
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Luboměř pod Strážnou -
7101_032_01_32068
A. OBEC
Luboměř pod Strážnou

Číslo obce PRVKUK 0032

Kód obce PRVKUK 7101_032_01_32068

Kód obce 500151

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1970 (7101)
Hranice

Číslo POU
Název POU

3794
Hranice

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3808.7101.0032.01 Luboměř pod Strážnou 32068 320684

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Obec Luboměř nad Strážnou leží ve vojenském prostoru Libavá severovýchodně od města Olomouce.
Zástavba je mimo hlavních silničních a železničních tras. Recipientem je pravostranný přítok Nečínského
potok.
Stávající zástavba se rozkládá v nadmořských výškách 565-600 m n.m.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 150 160 170 104 100 96 93

přechodně bydlící 0 0 0 0 0 0 0

celkem 150 160 170 104 100 96 93

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

113 123 133 94 90 87 84

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
V obci Luboměř pod Strážnou je vybudován nový veřejný vodovod, který je v majetku obce Luboměř pod
Strážnou – obec je i provozovatelem vodovodu . V současné době je na vodovod napojena celá obec
V obci byl v roce 2012 vybudován nový vrt u Karlova Rybníka, který slouží jako hlavní zdroj k zásobování
obce.
Záložním zdrojem vody jsou dva stávající vrty.
Stávající úpravna vody Luboměř má kapacitu 2,8 l/s (odstranění Mn a Fe). Úpravna vody byla postavena v
roce 1997. V ÚV se nachází akumulace 50 m3 + AT stanice, ze které je zásobena Luboměř pod Strážnou.

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Nově vybudovaný systém zásobování sídla pitnou vodou je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna. S
dalším rozšiřováním rozvodné vodovodní sítě se v nejbližší době nepočítá.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V rámci lokality Luboměř pod Strážnou není uvažován žádný další zdroj vody pro účely úpravy na vodu
pitnou.

Časový harmonogram
V řešeném období se nepředpokládá žádná výstavba vodovodu.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Vodovod v lokalitě Luboměř pod Strážnou je řešen jako samostatný systém s jedním vrtem a dvěma
záložními vrty. Vodovod není součástí žádného systému skupinového vodovodu. V případě přerušení
dodávky vodoy z veřejného vodovodu budou obyvatelé zásobeni individuálně z domovních studní a
balenou vodou.

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Objem Objem - popis Usnesení

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Úpravna vody Stav UR/54/39/2018

Úpravna vody Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

120 130 140 73 70 67 65

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Odpadní vody od obyvatelstva.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
V tomto sídle byla v roce 2016 vybudovaná nová splašková kanalizace s napojením celé obce. Stavající
jednotná kanalizace bude sloužit jako děšťová kanalizace. Současně je zde vybudována nová čistírna
odpadních vod.

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
V obci Luboměř nad Strážnou není uvažováno s rozšířením stokové sítě.

Časový harmonogram
V řešeném období se nepředpokládá žádná výstavba kanalizace.

Mapa



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

ČOV Stav UR/54/39/2018

ČOV Stav UR/54/39/2018

Výústní objekt Stav UR/54/39/2018

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0

Mapa


